
様式（第６条関係） 

会   議   録 

会 議 名 第２３期小金井市公民館企画実行委員の会議 第１回 

事  務  局 小金井市公民館 緑分館 

開 催 日 時 平成２６年８月５日（火）午前１０時～１２時 

開 催 場 所 小金井市公民館 緑分館 集会室 

出 席 委 員 金田委員、森実委員、山本委員、吉田委員、大野委員 

欠 席 委 員 なし 

事 務 局 員 和田主任、藤原主事、山本（非常勤） 

傍 聴 の 可 否 可 傍聴者数 １ 人 

傍聴不可・一部不

可の場合は、その

理由 

 

会 議 次 第 

 

１ 報告事項 

（１） 委嘱状伝達 

（２） 自己紹介 

（３） 成人学校について 

 

２ 審議事項 

（１） 高齢者学級野外研修について 

 

３ その他 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



会議内容 １ 委嘱状伝達 

  第２３期企画実行委員への委嘱状伝達 

 

２ 自己紹介 

   

３ 報告事項 

 

和田：まず、人事異動についてご報告申し上げます。 

   本館の事業係の松下副主査が庶務課庶務係に異動し、その後任と            

   して、納税課から岡田主事が異動してまいりましたので、よろし   

   くお願いいたします。 

 

  

（１） 第３２期小金井市公民館運営審議会第９回審議会について 

 

和田：７月２４日、公民館運営審議会が開催され、事業報告とともに 

   公民館の事業計画、８月３１日に開催される科学の祭典等につい   

   て説明がありました。緑分館に関しましては、国際交流イベント 

   「黄金の国 Peru」、成人学校「庭木選定入門」の二つの事業につ 

    いて報告いたしました。 

 

４ 協議事項 

（１）９月以降の緑分館年間事業計画及び担当について 

 

和田：配布いたしました本年度の主催事業予定表に担当企画実行委員が  

   記載されていますが、定塚委員と服部委員の退任、大野委員の着 

   任にともない見直しが必要です。予定表をご覧になって、担当し 

   てみたい講座がありましたら、次回お知らせ下さい。尚、担当し   

   ていない講座でも参加することは出来ますので、興味のある講座 

   がございましたらご参加下さい。 

 

５ その他 

 

藤原：１０月２８日に実施予定の高齢学級の野外研修の行き先について 

   です。前回の企画実行委員の会議でも説明いたしましたが、受講

者の希望が一番多かった国会議事堂は、日程的に見学が難しいの

で、二番目に希望が多かった日銀に決定いたしました。日銀の見

学の予約は三ヶ月前からということで、７月２８日に電話で予約

をしようとしたところ、１０月２８日は午前中に日銀のイベント

が開催されるため一般見学は不可ということでした。よって、急

遽、都庁に見学の予約を入れました。次回の高齢者学級の際に受

講者に確認をして、了承を得られたら行き先を都庁に変更する予

定です。 

 



和田：９月６日（土）午前１０時から１２時の予定で、国分寺市公民館

より貫井北分館に視察にいらっしゃいます。小金井市の企画実行

委員制度について知りたいということで、現職の企画実行委員の

方々の話を聞かせて欲しいとの依頼がありました。お忙しいとは

思いますが、お時間のある方は参加して頂ければと思います。 

 

 

 

次回 平成２６年９月２日（火）午前１０時から公民館緑分館、 

   集会室ＡＢ 

 

 

以上 

 


